



BOLETÍN OFICIAL

de la República Argentina

www.boletinoficial.gob.ar

Buenos Aires, martes 21 de enero de 2020

Año CXXVIII Número 34.289

Tercera Sección

Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto N° 659/1947). La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en virtud del Decreto N° 207/2016.

SUMARIO

SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS.....	2
EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO	5
PRODUCTOS ALIMENTICIOS	5
VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS, CICLISMO	6

OBRAS

CIVILES	7
---------------	---

SERVICIOS

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN.....	8
SERVICIOS DIVERSOS	8
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	11

LOCACIONES

VARIOS	12
--------------	----

ADJUDICACIONES

.....	13
-------	----

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

.....	14
-------	----

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA:

DRA. VILMA LIDIA IBARRA - Secretaria

DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL

DRA. MARÍA ANGÉLICA LOBO - Directora Nacional

e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual N° 5.218.874

DOMICILIO LEGAL: Hipólito Yrigoyen 440, Entre Piso - C1086AAF

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Tel. y Fax 5218-8400 y líneas rotativas

SUMINISTROS

EFFECTOS VARIOS

FUERZA AÉREA ARGENTINA

Licitación Pública 0005/2020

UOC: 40/028 - AREA DE MATERIAL "RIO IV"

Ejercicio: 2020

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2020-01513293- -APN-AMRC#FAA

Objeto: ADQUISICIÓN DE KIT DE ACTUALIZACIÓN PARA SS.AA CESSNA - MODELO 182.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/01/2020 08:00:00 a 12/02/2020 08:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 07/02/2020 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 12/02/2020 08:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 12/02/2020 08:00:00

e. 20/01/2020 N° 2553/20 v. 21/01/2020

BIBLIOTECA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN

Licitación Privada 001/2020

EXPEDIENTE N° 030/20.

Objeto: "Adquisición de materiales para la construcción de tabiquería de durlock para distintos sectores de la biblioteca".

LUGAR DONDE PUEDE RETIRARSE O CONSULTARSE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires, en el Horario de 09:30 a 13:30 y de 14:30 a 16:00 horas.

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO:

DEPARTAMENTO TESORERÍA, Adolfo Alsina 1835 – 2° Piso (1090) – C. A. de Buenos Aires, en el horario de 10:00 a 14:00 horas.

NOTA: EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PODRÁ ADQUIRIRSE HASTA EL VIERNES 24 DE ENERO DE 2020 A LAS 14:00 HORAS.

VALOR DEL PLIEGO: \$ 5.500,00 (PESOS CINCO MIL QUINIENTOS).

LUGAR DE PRESENTACIÓN y APERTURA DE LAS OFERTAS:

SUBDIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO, H. Yrigoyen 1770 – Entrepiso (1089) – C. A. de Buenos Aires

FECHA Y HORA DE APERTURA: 28 de Enero de 2020 a las 11:00 Hs.

e. 20/01/2020 N° 2547/20 v. 21/01/2020

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0156/2019

UOC: 84/07 - Dirección de Aviación de Ejército - Ejército Argentino

Ejercicio: 2019

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2019-113360158- -APN-DAE#EA

Objeto: ADQUISICIÓN DE REPUESTOS E INSUMOS PARA TALLER AERONÁUTICO.

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/01/2020 08:00:00 a 03/02/2020 09:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 29/01/2020 09:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 03/02/2020 09:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 03/02/2020 09:00:00

e. 20/01/2020 N° 2261/20 v. 21/01/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Licitación Pública A0KG000000-0083-LPU19

EXPEDIENTE N°: EX-2019-00569935- -AFIP-DVGECG#SDGADF

NOMBRE DEL PROCESO: PROVISIÓN DE INSUMOS DE CAFETERIA PARA LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

SE INFORMA QUE SE HA EMITIDO LA CIRCULAR N° 1 CON PRORROGA DE FECHA DE APERTURA Y RESPUESTA A LA CONSULTA EFECTUADA.

FECHA DE APERTURA PREVISTA PARA EL DÍA 21/01/2020 A LAS 12:00 HS.

FUE PRORROGADA PARA EL 24/01/2020 A LAS 12:00 HS

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: <https://afipcompras.afip.gob.ar/>

e. 20/01/2020 N° 2519/20 v. 21/01/2020

GASNOR S.A.

Concurso Privado de Precios 127/2019

De etapa Única Nacional e Internacional. Sin Modalidad.

Contratación sujeta al régimen de Compre Trabajo Argentino, instituido por Ley N° 27.437, su decreto Reglamentario N° 800/2018 y demás normas complementarias y aclaratorias.

Objeto: "ADQUISICION DE REPUESTOS PARA VALVULAS REGULADORAS Y EQUIPOS DE ODORIZACION"

Monto estimado: USD 380.000 (TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOLARES).

Retiro de Pliego: Avda. Avellaneda N° 295 – San Miguel de Tucumán Provincia de Tucumán.

Para mayor información remitirse al sitio web: www.comprar.gob.ar

e. 20/01/2020 N° 2472/20 v. 21/01/2020

DISTRIBUIDORA DE GAS CUYANA S.A.**Concurso Privado AB10046759**

Objeto: Provisión de Odorante para Gas Natural.
Contratación sujeta al Régimen de Compre Trabajo Argentino
Ley 27.437y Decreto 800-2018.
Monto Estimado: \$ 45.128.475,00
Fecha de apertura y limite; 12:00 Horas del día 13/02/2020
Consulta de Pliego: abastecimiento@ecogas.com.ar
Clase: De etapa única. Llamado Nacional / Internacional.
Ver detalles en página www.argentinacompra.gov.ar

e. 20/01/2020 N° 1836/20 v. 21/01/2020

CAMUZZI GAS DEL SUR S.A.**Concurso 6822**

Adquisición de medidores comerciales. Según especificación.

Monto estimado \$ 30.000.000.-

Se cumple lo siguiente:

Contratación sujeta al Régimen Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores, instituido por la ley N° 27.437 y sus normas complementarias y modificatorias. Concurso privado, de etapa única, internacional, acuerdo marco. www.comprar.gob.ar

Fecha límite retiro de pliegos: Hasta el 13/02/2020 a las 12hs.

Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta el 18/02/2020 a las 12hs.

Fecha de Apertura de Ofertas: 18/02/2020 a las 16hs.

e. 20/01/2020 N° 2462/20 v. 21/01/2020

CAMUZZI GAS PAMPEANA S.A.**Concurso 6821**

Adquisición de medidores comerciales. Según especificación.

Monto estimado \$ 30.000.000.-

Se cumple lo siguiente:

Contratación sujeta al Régimen Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores, instituido por la ley N° 27.437 y sus normas complementarias y modificatorias. Concurso privado, de etapa única, internacional, acuerdo marco. www.comprar.gob.ar

Fecha límite retiro de pliegos: Hasta el 13/02/2020 a las 12hs.

Fecha límite de presentación de ofertas: Hasta el 18/02/2020 a las 12hs.

Fecha de Apertura de Ofertas: 18/02/2020 a las 16hs.

e. 20/01/2020 N° 2389/20 v. 21/01/2020

DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.**Concurso Privado AB10046314**

Objeto: Provisión de Odorante para Gas Natural.
Contratación sujeta al Régimen de Compre Trabajo Argentino
Ley 27.437y Decreto 800-2018.
Monto Estimado: \$ 66.476.025,00
Fecha de apertura y limite; 12:00 Horas del día 13/02/2020
Consulta de Pliego: abastecimiento@ecogas.com.ar
Clase: De etapa única. Llamado Nacional / Internacional.
Ver detalles en página www.argentinacompra.gov.ar

e. 20/01/2020 N° 1854/20 v. 21/01/2020

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO**NACIÓN SERVICIOS S.A.****Licitación Pública 02/2020**

OBJETO: "Adquisición de equipamiento de networking"

Entrega de Pliegos: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, de 10 a 13 hs. y de 15 a 18 hs. hasta el 29/01/2020 inclusive.

Lugar de Presentación de las Ofertas: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, hasta las 17 hs. del 03/02/2020

Lugar y fecha de Apertura: Gerencia de Compras e Infraestructura, Sarmiento 1809 – Piso 3, CABA, el 04/02/2020 a las 11hs.

Consulta de Pliegos en Internet: www.nacionsservicios.com.ar

e. 21/01/2020 N° 2629/20 v. 22/01/2020

**PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
CASA DE MONEDA SOCIEDAD DEL ESTADO****Licitación Abreviada 607**

EXPEDIENTE: N° 30408

OBJETO: SE COMUNICA QUE SE PRORROGA LA FECHA DE APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA N° 607 POR PARQUE INFORMATICO.

LUGAR DONDE PUEDEN RETIRARSE O CONSULTARSE LOS PLIEGOS:

AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL (CONTRATACIONES)

HORARIO: DE 10.00 A 17.00 HS. O EN NUESTRA PAGINA WEB WWW.CASADEMONEDA.GOB.AR

VALOR DEL PLIEGO \$ 3270

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL (MESA DE ENTRADAS) DE 10.00 A 18.00 HS.

APERTURA LUGAR: AV. ANTARTIDA ARGENTINA 2085 CAPITAL FEDERAL

DÍA: 29/01/2020 HORA: 15:30 HS.

e. 21/01/2020 N° 2683/20 v. 21/01/2020

PRODUCTOS ALIMENTICIOS**FUERZA AÉREA ARGENTINA****Licitación Pública 0004/2020**

UOC: 40/028 - AREA DE MATERIAL "RIO IV"

Ejercicio: 2020

Clase: Única Nacional

Modalidad: Orden de compra abierta

Expediente N°: EX-2020-01205171- -APN-AMRC#FAA

Objeto: ADQUISICIÓN DE VIVERES (CARNES)

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 20/01/2020 08:00:00 a 03/02/2020 08:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 30/01/2020 10:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 03/02/2020 08:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 03/02/2020 08:00:00

e. 20/01/2020 N° 2525/20 v. 21/01/2020

VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS, CICLISMO

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS AGROPECUARIAS S.A.

Licitación Pública 1/2020

Modesta Vecitoria 4450 (8400) – San Carlos de Bariloche (Rio Negro)

Se informa que INTEA S.A. – Punto de Venta Bariloche - procederá a la compra de UN VEHICULO TIPO PICK-UP CABINA SIMPLE -SIN USO a cuyo efecto ha confeccionado el pertinente PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES en el cual se especifican las características que deberá reunir el bien requerido. Se invita a los interesados en participar en la licitación a consultar y/o retirar dicho pliego en la sede administrativa de INTEA S.A. BARILOCHE, sita en la Estación Experimental Agropecuaria INTA Bariloche, ubicada en el domicilio citado en el encabezamiento. Concurrir en días hábiles, en el horario de 08.30 hs. a 15.30 hs. hasta el día 30 de enero del corriente año (inclusive). Fecha de apertura: 31/01/2020 – 14.00 hs.

e. 20/01/2020 N° 2557/20 v. 21/01/2020

Colección Fallos Plenarios



DERECHO DEL TRABAJO

TOMOS I y II
• Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo



DERECHO CIVIL

• Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil
• Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil y Comercial Federal



DERECHO COMERCIAL

• Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial



DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL

• Cámara Nacional de Casación Penal
• Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional
• Cámara Nacional de Apelaciones en lo Penal Económico

OBRAS**CIVILES****UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO****Licitación Pública 01/2020**

“FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS AMPLIACIÓN EN TERRAZA DE EDIFICIO CIENCIAS QUÍMICAS II” - EXP-UNC: 60934/2019 VALOR DEL PLIEGO: \$ 10.564,00. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS PLIEGOS: Sitio web de la UNC: www.unc.edu.ar/planificacion HASTA 3 días hábiles antes de la fecha de apertura. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: El 30 de Enero del 2020– hasta las 10:00 hs. APERTURA: El 30/01/2020 – 11:00 horas en la Subsecretaría de Planeamiento Físico (Dpto. Licitaciones). Presupuesto Oficial: \$ 10.567.782,00.

e. 15/01/2020 N° 1851/20 v. 21/01/2020

PROVINCIA DE TUCUMÁN**Licitación Pública 01/2020**

PROMER II - OBRAS

Objeto: CONSTRUCCION – AMPLIACION Y REFACCION – ESCUELA SECUNDARIA ESTACION PADILLA - LOCALIDAD ESTACION PADILLA - DEPARTAMENTO FAMAILLÁ – PROVINCIA DE TUCUMÁN

Presupuesto Oficial: \$ 54.888.513,15

Garantía de Oferta Exigida: \$ 548.885,13

Fecha de Apertura: 13/02/2020 Horas: 11:00

Lugar: Av. Sarmiento 850 – San Miguel de Tucumán

Plazo de Entrega: 270 (doscientos setenta) días corridos

Valor del Pliego: \$30.000.

Fecha límite de venta de pliego: 12/02/2020 Horas: 12:00

Lugar de Adquisición del Pliego: Av. Sarmiento .N° 850 - San Miguel de Tucumán.

Financiamiento

PROMER II-Préstamo BIRF 8452-AR

Ministerio de Educación de la Nación

PROVINCIA DE TUCUMÁN

e. 14/01/2020 N° 1614/20 v. 27/01/2020

PROVINCIA DE TUCUMÁN**Licitación Pública 02/2020**

PROMER II - OBRAS

Objeto: AMPLIACION Y REFACCION – ESCUELA SECUNDARIA LOS AGUIRRE - LOCALIDAD LOS AGUIRRE – DEPARTAMENTO LULES – PROVINCIA DE TUCUMÁN

Presupuesto Oficial: \$ 51.326.210,71

Garantía de Oferta Exigida: \$ 513.262,10

Fecha de Apertura: 14/02/2020 Horas: 11:00

Lugar: Av. Sarmiento 850 – San Miguel de Tucumán

Plazo de Entrega: 270 (doscientos setenta) días corridos

Valor del Pliego: \$30.000.

Fecha límite de venta de pliego: 13/02/2020 Horas: 12:00

Lugar de Adquisición del Pliego: Av. Sarmiento .N° 850 - San Miguel de Tucumán.

Financiamiento

PROMER II-Préstamo BIRF 8452-AR

Ministerio de Educación de la Nación

PROVINCIA DE TUCUMÁN

e. 14/01/2020 N° 1633/20 v. 27/01/2020

SERVICIOS

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
DIRECCIÓN REGIONAL SAN JUAN
Licitación Pública 03/2020 (DI RSJU)

Expediente Electrónico EX-2020-00029957- -AFIP-DADMDIRSJU#SDGOPII

Asunto: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE MÁQUINAS, EQUIPOS Y SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN

Lugar de apertura y presentación de las ofertas:

División Administrativa (DI RSJU) - Av. José Ignacio de la Roza 20 Oeste – San Juan – 3° Piso

Fecha de apertura: 30/01/2020 – Hora de apertura: 12:00 hs

Valor del pliego: Sin costo

Último día para retirar el pliego: 30/01/2020

Último día para efectuar consultas por escrito: 27/01/2020

Último día para efectuar la visita obligatoria: 27/01/2020

Último día para presentar la oferta: 30/01/2020 – 11:50 hs

Lugar de consultas y retiro de pliegos:

División Administrativa – Dirección Regional San Juan, Av. José I. de la Roza 20 (O), 3° piso – Ciudad – San Juan, en días hábiles administrativos en horario de 09:00 a 15:00 hs.

e. 20/01/2020 N° 2555/20 v. 21/01/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KG000000-0080-LPU19

EXPEDIENTE N°: EX-2019-00520506- -AFIP-DVGECG#SDGADF

NOMBRE DEL PROCESO: SERVICIO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL AIRE ACONDICIONADO CENTRAL Y EQUIPOS INDIVIDUALES

SE INFORMA QUE SE HA EMITIDO LA CIRCULAR N° 1 CON PRÓRROGA A LA FECHA DE APERTURA Y RESPUESTA A LA CONSULTA EFECTUADA

Fecha de apertura prevista para el día 22/01/2020 a las 14:00 hs.

Se prorroga para el día 24/01/2020 a las 14:00 hs.

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras AFIP: <https://afipcompras.afip.gob.ar/>

e. 20/01/2020 N° 2521/20 v. 21/01/2020

SERVICIOS DIVERSOS

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS Y DE SEGURIDAD
Licitación Pública 01/2020

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente Nro: EX-2019-100810678- -APN-SAP#IOSFA

Rubro Comercial: Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas

Objeto de la contratación: Contratación de un Servicio de Medicina Pre Hospitalaria (Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas para los Afiliados del Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de Seguridad, por un periodo de doce (12) meses, renovable por doce (12) meses más, correspondiente al área Geográfica AMBA..

RETIRO O ADQUISICION DE PLIEGOS

Lugar / Dirección- Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A. - A través de la pagina web del Instituto www.iosfa.gob.ar

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs hasta UNA (1) hora antes de la fecha y hora de apertura

Costo del Pliego: SIN COSTO

CONSULTA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A.

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales, Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) - C.A.B.A.

Plazo y Horario Hasta el día y hora de la apertura.

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección Paso 551 – PLANTA BAJA – C.A.B.A.

Día y Hora 06 de marzo de 2020, a las 10:00 horas

e. 21/01/2020 N° 2727/20 v. 22/01/2020

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS Y DE SEGURIDAD**Licitación Pública 02/2020**

Clase: De Etapa Única Nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente Nro: EX-2019-100812484- -APN-SAP#IOSFA

Rubro Comercial: Emergencias, Urgencias y Visitas Médicas

Objeto de la contratación: Contratación de un Servicio de Medicina Pre Hospitalaria (Emergencias, Urgencias y Visitas Medicas para los Afiliados del Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas y de Seguridad, por un periodo de doce (12) meses, renovable por doce (12) meses más, correspondiente al área Geográfica Gran Buenos Aires y Resto del País.

RETIRO O ADQUISICION DE PLIEGOS

Lugar / Dirección - Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A. - A través de la pagina web del Instituto www.iosfa.gob.ar

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs hasta UNA (1) hora antes de la fecha y hora de apertura

Costo del Pliego: SIN COSTO

CONSULTA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) C.A.B.A.

Plazo y Horario De lunes a viernes de 08:00 a 12:00 Hs

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

Lugar / Dirección Paso 551 – Subgerencia de Bienes Patrimoniales, Compras y Contrataciones – Planta Baja (C1031ABK) - C.A.B.A.

Plazo y Horario Hasta el día y hora de la apertura.

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección Paso 551 – PLANTA BAJA – C.A.B.A.

Día y Hora 06 de marzo de 2020, a las 13:00 horas

e. 21/01/2020 N° 2736/20 v. 22/01/2020

**ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA NOROESTE****Licitación Pública 05/2020 (DI RANO)**

OBJETO: Servicio de Traslado del Personal de la Aduana de Salta al Resguardo de Paso de Sico y/o Salar de Pocitos.

Expediente N°: EX-2020-00017899- -AFIP-DIRANO#SDGOAI.

Clase: Etapa Única Nacional.

Modalidad: Orden de Compra.

Costo del Pliego: Sin costo.

Retiro: División Administrativa y Financiera (DI RANO), Deán Funes N° 29 Piso 2° - SALTA, en el horario de 08:00 a 16:00 hs. Hasta el día 27/01/2020.

Consultas: División Administrativa y Financiera (DI RANO), Deán Funes N° 29 Piso 2° - SALTA, en el horario de 08:00 a 16:00 hs. Hasta el 27/01/2020.

Presentación de ofertas: División Administrativa y Financiera (DI RANO), Deán Funes N° 29, Piso 2° - SALTA, con antelación a la Fecha y Hora de Apertura establecidos.

Acto de Apertura: División Administrativa y Financiera (DI RANO), Deán Funes N° 29 Piso 2° - SALTA el día 29/01/2020 a las 11:00 hs.

e. 20/01/2020 N° 2518/20 v. 21/01/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS DIRECCIÓN REGIONAL OESTE

Licitación Pública 1/2020

EXPTE. N°: EX-2019-00403238- - AFIP-SADMDIROES#SDGOPIM

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Servicio Profesional de Higiene y Seguridad en el Trabajo en edificios sedes de la Dirección Regional Oeste y las Agencias N° 4, N° 14, N° 15, N° 54 y N° 64 – AFIP – DGI.

LUGAR/DIRECCIÓN PARA RETIRO, CONSULTA DE PLIEGOS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA.

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA (DI ROES), AV. SAN MARTÍN N° 2.621 - 6TO.PISO - CASEROS- PCIA.DE BS. AS. TE: 4716-3039/40.

HORARIO: DE LUNES A VIERNES ENTRE LAS 09:30 A 12:30 Y DE 14.00 A 15:30 HS.

PLAZOS

CONCEPTO	PLAZOS
RETIRO / ADQUISICION DE PLIEGOS	29/01/2020 hasta 12:30.
CONSULTA POR ESCRITO DE PLIEGOS	23/01/2020 A LAS 15:30 HS.
PRESENTACION DE OFERTAS	hasta el 30/01/2020 a las 10:30 horas
ACTO DE APERTURA	30/01/2020 a las 11:00 HS.

COSTO DEL PLIEGO: \$ 800.- (PESOS OCHOCIENTOS).-

e. 20/01/2020 N° 2520/20 v. 21/01/2020

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Contratación Directa 02/2020

EXPEDIENTE DGN N°: 1432/2019.

OBJETO: Contratación de una empresa que realice trabajos de pintura en el edificio sito en la calle Bolívar N° 1052, planta baja, sede de la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de 1° y 2° instancia de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires (en los términos de la Resolución DGN N° 1908/14 "Obra Pública Menor"- modif. Resoluciones DGN N° 1921/15 y 266/19).

PRESUPUESTO OFICIAL: \$ 358.000,00 (pesos trescientos cincuenta y ocho mil)

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: "Ajuste Alzado".

GARANTÍA DE OFERTA: 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.

COSTO DEL PLIEGO: Sin cargo.

VISITA OBLIGATORIA: Se deberá presupuestar luego de la visita a las instalaciones del inmueble sito en la calle Bolívar N° 1052, planta baja, ciudad de Mar del Plata. Dicha visita deberá coordinarse con el Departamento de Arquitectura a los Tel.: (011) 4893-1174/8886 o al e-mail: arquitectura@mpd.gov.ar, en el horario de 09.00 a 15.00 hs., quienes otorgarán el certificado correspondiente, el que deberá adjuntarse a la oferta.

DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán a disposición de los interesados para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría General de la Nación: <https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contrataciones>

CONSULTAS TECNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta cinco (5) días hábiles antes de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle San José 331/3, 2° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/4829/4834/0647/0644. También podrán remitirse por correo electrónico a la siguiente dirección: contrataciones@mpd.gov.ar indicando en el asunto el número y objeto de la contratación, en la forma prevista por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

LUGAR Y HORA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda Instancia de Mar del Plata, sita en calle Bolívar N° 1052 PB, fondo, Mar del Plata, Buenos Aires, hasta el día y la hora indicada para el acto de apertura de ofertas.

LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda Instancia de Mar del Plata, sita en calle Bolívar N° 1052 PB, fondo, Mar del Plata, Buenos Aires

DÍA Y HORA DE APERTURA: 20 de febrero de 2020 a las 11.00 hs.

e. 21/01/2020 N° 2764/20 v. 22/01/2020

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA GERENCIA DE AREA CAREM

Licitación Pública 02/2020

EXPEDIENTE F-102/2019

EX-2019-110721407-APN-GAC#CNEA

OBJETO: CONSULTORÍA EN INGENIERÍA MECÁNICA

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

VISITA A OBRA: NO APLICA

APERTURA: 10 DE FEBRERO DE 2020

HORA: 11:10 Hs.

LUGAR DE APERTURA:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

RETIRO DE PLIEGOS

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

CONSULTA Y ACLARACIONES:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A.

PRESENTACIÓN DE OFERTA:

GERENCIA DE ÁREA CAREM DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM.

- Av. Del Libertador 8250, 3° Piso – Ala Correa – C.A.B.A. (Hasta el horario de apertura de oferta).

Los pliegos de bases y condiciones de este procedimiento y las circulares referidas a esta licitación podrán ser consultadas en el sitio web: <http://carem-f.cnea.gov.ar/fideicomiso-carem/>; ingresando al acceso directo contrataciones vigentes.

e. 21/01/2020 N° 2633/20 v. 22/01/2020

¡NOS RENOVAMOS!

**CONOCÉ LAS HERRAMIENTAS QUE TE BRINDA
LA NUEVA WEB Y APP DEL BOLETÍN OFICIAL**

 www.boletinoficial.gov.ar  

LOCACIONES

VARIOS

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD

Licitación Pública 0127/2019

UOC: 46/05 - 5° Salta - DNV

Ejercicio: 2019

Clase: Única Nacional

Modalidad: Sin modalidad

Expediente N°: EX-2019-113296250- -APN-DS#DNV

Objeto: ALQUILER DE MAQUINARIA PARA RNN° 40 Y 51

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.

Plazo y horario: De 17/01/2020 15:30:00 a 10/02/2020 10:00:00

Consulta del Pliego de Bases y Condiciones

Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.

Plazo y horario: Hasta 04/02/2020 12:00:00

Presentación de Ofertas

Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico que suministre el sistema.

Plazo y horario: Hasta 10/02/2020 10:00:00

Acto de Apertura

Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.

Plazo y horario: 10/02/2020 10:00:00

e. 21/01/2020 N° 2792/20 v. 22/01/2020

El Boletín en tu *móvil*

Podés descargarlo en forma gratuita desde



ADJUDICACIONES

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Licitación Pública A0KBB00000-0047-LPU18

EXPEDIENTE N° EX-2018-00093461- -AFIP-DVCTRA#SDGADF

ASUNTO: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS POSTALES GENERALES, ENCOMIENDAS Y ENVÍOS INTERNACIONALES PARA TODAS LAS ÁREAS DE ESTA ADMINISTRACIÓN FEDERAL.

EMPRESA ADJUDICADA:

CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S.A. (Renglones 1, 2, 3 y 4) por un importe total de hasta PESOS VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA CON OCHENTA CENTAVOS (\$ 26.971.660,80)

SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE COMPRAS AFIP LA DISPOSICIÓN N° DI-2020-1-E-AFIP-SDGADF.

LUGAR DE CONSULTAS: DEPARTAMENTO ADJUDICACIONES Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL, HIPOLITO YRIGOYEN 370, PISO 5° OFICINA 5830 (1086) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, EN EL HORARIO DE 10:00 A 16:00 HORAS.

e. 21/01/2020 N° 2765/20 v. 21/01/2020



BOLETIN OFICIAL
DE LA REPUBLICA ARGENTINA

DELEGACION VIRTUAL REQUISITOS y CONDICIONES

PROFESIONALES:

(Abogados, Contadores Públicos, Escribanos, Martilleros y Corredores Inmobiliarios)

D.N.I. (original y fotocopia), credencial (original y fotocopia), certificado de matrícula vigente, con fecha de emisión de no más de treinta (30) días (original y fotocopia).

APODERADOS:

Poder otorgado por la Persona Jurídica a representar (original y fotocopia), nota suscripta por autoridad de la Persona Jurídica a representar, solicitando la registración del apoderado, ratificando la vigencia del poder. En todos los casos, la firma y el cargo deberán estar certificados por Escribano Público.

AUTORIDADES SOCIETARIAS:

Nota solicitando la registración de la/s autoridad/es societaria/s suscripta por el Representante Legal de la Persona Jurídica a representar, con la firma y cargo certificados por Escribano Público. Para el caso de ser diligenciada por tercero, la identidad (Nombre y Apellido y D.N.I.) deberá constar en la misma con autorización expresa para recibir Código de Identificación (PIN) y Tarjeta de Coordinadas.

HABILITADOS D.N.R.O.:

D.N.I. (original y fotocopia), domicilio real (2 servicios a su nombre, original y fotocopia) o certificación de domicilio por Escribano Público, domicilio comercial/fiscal: Idem anterior, constancia de inscripción AFIP, certificado de antecedentes penales y certificado de registro de deudores alimentarios CABA (original y fotocopia). *Usted puede informarse del trámite de Solicitud de Deudores Alimentarios en el sitio www.buenosaires.gov.ar o por vía telefónica al 4323-8900 int. 5175 y del trámite de Solicitud de Antecedentes Penales en el sitio www.dnrec.jus.gov.ar o por vía telefónica al 0800-666-0055.*

El registro de firma tendrá vigencia por el término de un año, vencido el cual deberá renovarse.

CENTRO DE ATENCIÓN AL CLIENTE

0810-345-BORA (2672)

atencionalcliente@boletinoficial.gov.ar

www.boletinoficial.gov.ar

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS DIRECCIÓN REGIONAL BAHÍA BLANCA

Licitación Pública 51/2019 (DI RBBL)

EXPEDIENTE: N° EX-2019-00244033- - AFIP-SADMDIRBBL#SDGOPII

OBJETO: MANTENIMIENTO SANITARIO Y DE INSTALACIÓN DE GAS DEL EDIFICIO SEDE DE LA DIRECCIÓN REGIONAL BAHIA BLANCA.

Se encuentra a disposición de los interesados para su vista, en la División Administrativa de la Dirección Regional Bahía Blanca, sita en calle San Martín N° 145, 4° Piso de la ciudad de Bahía Blanca y en el horario de 9:00 a 13:00 horas el Acta de Evaluación N° 01/2020.

e. 21/01/2020 N° 2661/20 v. 21/01/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Licitación Pública A0KBB00000-0024-LPU19

EXPEDIENTE N°: EX-2019-00051584- -AFIP-DVTCOM#SDGADF

ASUNTO: SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA PARA EL EDIFICIO SEDE, SITO EN HIPÓLITO YRIGOYEN N° 370, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES.

SE ENCUENTRA A DISPOSICIÓN DE LOS SEÑORES OFERENTES EL INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRA N° A0KBB00000- 0024-LPU19.

LUGAR DE CONSULTAS: DEPARTAMENTO ADJUDICACIONES Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL, SITO EN HIPOLITO YRIGOYEN 370, PISO 5° OFICINA 5830

e. 21/01/2020 N° 2766/20 v. 21/01/2020

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Licitación Pública A0KG000000-0009-LPU19

EXPEDIENTE N° EX-2019-00144257- -AFIP-DVGECEG#SDGADF.

ASUNTO: SERVICIO DE COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE CERRAJERÍA, REPARACIÓN Y APERTURA DE CERRADURAS CON PROVISIÓN.

SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EL INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRA N° A0KG000000-0009-LPU19.

LUGAR DE CONSULTAS: DEPARTAMENTO ADJUDICACIONES Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL, HIPOLITO YRIGOYEN 370, PISO 5° OFICINA 5830 (1086) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, EN EL HORARIO DE 10:00 A 16:00 HORAS.

e. 21/01/2020 N° 2740/20 v. 21/01/2020

El Boletín en tu *móvil*

Podés descargarlo en forma gratuita desde

